



CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP



CARTA-PROPOSTA

Caririáçu - Ceará, 17 de Setembro de 2021.

A
Prefeitura Municipal de Ibiapina- CE
Comissão Permanente de Licitação.
REF.: Tomada de Preço N°TP007/2021

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de Preços N°TP007/2021, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE - LOCALIDADES: BAIRRO PEDRINHAS, SÃO JOÃO, BETÂNIA E LIMÃO. CONVÊNIO N° 42/2021 SOP-CE - MAPP: 903 (SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS) DO GOVERNO ESTADUAL, CONFORME PROJETO BÁSICO, pelo preço global de R\$ 1.600.624,66 (Um Milhão, Seiscentos Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Sies Centavos), com prazo de execução de acordo com o edital e projeto.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. Cicero George Quirino Araújo Sousa, portador da carteira de identidade n°. 20030990659-38 e CPF n° 034.926.773-12, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, que na elaboração dos preços unitários, contaram todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários a execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sócias, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários a execução dos serviços, que na elaboração da proposta de preços, observou as seguintes condições: os preços unitários propostos para cada item constante da Planilha de Orçamento incluindo todos os custos diretos e indiretos, tais como: material, custos horários de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, transporte, seguros e lucro.

Atenciosamente,

G7 Construções e Serviços Eireli
Cicero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

G7-Fls. 01/221

Marcel Mesquita Fontenelo
ENGRº CIVIL - CREA/CE 33514/D
RNP 060147260-8

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

DATA: 15/08/2021 BDI: 29,67%

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
SEINFRA	103,85%	47,76%	1521021	
SINAP	103,85%	47,76%	032021	

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						64.311,17
1.1	COMP-20756281	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	PRÓPRIA	%	1,00	49.590,03	14.715,14	64.311,17
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						10.196,24
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	145,45	43,16	2.263,32
2.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	24.790,38	0,25	0,07	7.932,92
3		MOVIMENTO DE TERRA						2.231,13
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	24.790,38	0,07	0,02	2.231,13
4		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						1.263.994,74
4.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	21.796,20	35,65	10,58	1.007.638,33
4.2	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	8.502,70	23,25	6,90	256.356,41
5		SARJETA						222.210,00
5.1	C1258	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	299,43	45,06	13,52	17.690,32
5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	299,43	301,90	116,28	152.184,34
5.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	299,43	134,84	40,01	52.355,34
6		SERVIÇOS DIVERSOS						37.681,38
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	24.790,38	1,17	0,35	37.681,38
						VALOR BDI TOTAL:		366.209,46
						VALOR ORÇAMENTO:		1.234.365,20
						VALOR TOTAL:		1.600.574,66

Um Milhão e Seiscentos Mil Seiscentos e Vinte e Quatro reais e Seiscentos e Sete centavos

G7 Construções e Serviços Eireli
 Cicero George Gutino Araujo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.928.773-12

G7 Construções e Serviços Eireli
 Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Carniaguá - CE - FONE: 88 9 9865 1097.



M 67-Fls 02/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO.

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO:	PONTE	VERSÃO	NOMA	MES	DATA REF.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/02/21
LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA	SINAPI	300 MD COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	03/02/21
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO RS			PREÇO TOTAL RS
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
1.1	COMP-20756281	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	PRÓPRIA	%	1,00	49.596,03	14.715,14	64.311,17	64.311,17
2		RUA SDO III							
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	145,45	43,16	188,61	2.263,32
2.1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	946,80	0,25	0,07	0,32	302,98
2.2		MOVIMENTO DE TERRA							
2.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	946,80	0,07	0,02	0,09	85,21
2.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							
2.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	636,34	35,65	10,58	46,23	36.664,00
2.3.2	C0385	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	315,60	23,25	6,90	30,15	9.515,34
2.4		SARJETA							
2.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	11,05	45,56	13,52	59,08	652,83
2.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	11,05	381,90	116,28	508,18	5.615,39
2.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	11,05	134,84	40,01	174,85	1.932,09
2.5		SERVIÇO DIVERSOS							
2.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	946,80	1,17	0,35	1,52	1.439,14
3		RUA SDO IV							
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
									44.484,71
									238,84

G7 Construções e Serviços Eireli EPP CNPJ: 10.572.609/0001-99
Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
Carriço - CE - FONE: 88 9 99651067

G7 Construções e Serviços Eireli
Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 039.926.773-12



Miguel Mesquita Fontenald
LNGª CIVIL - CREA/CE 33614/9
RNP 060147250-8

G7-Fis 03/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVÍCIO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA : 15/09/2021 BDI : 29,67%

OBRA: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PARTE: 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% R\$2021

SEINFRA 83,85% 47,76% R\$2021

IBIAPÍ 83,85% 47,76% R\$2021

DESCRIÇÃO: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

LOCAL: COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI		
3.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	746,38	0,25	0,07	0,32	238,84
3.2		MOVIMENTO DE TERRA							67,17
3.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	746,38	0,07	0,02	0,09	67,17
3.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							37.265,75
3.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	668,40	35,65	10,58	46,23	30.900,13
3.3.2	C0365	BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	210,80	23,25	6,90	30,15	6.355,62
3.4		SARJETA							5.788,45
3.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	7,80	45,56	13,62	59,08	460,82
3.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	7,80	391,90	116,28	508,18	3.963,80
3.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	7,80	134,84	40,01	174,85	1.363,83
3.5		SERVÍCIOS DIVERSOS							1.134,50
3.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	746,38	1,17	0,35	1,52	1.134,50
4		RUA SDO V							78.275,69
4.1		SERVÍCIOS PRELIMINARES							421,57
4.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.317,40	0,25	0,07	0,32	421,57
4.2		MOVIMENTO DE TERRA							118,57
4.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.317,40	0,07	0,02	0,09	118,57
4.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							65.959,62
4.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.185,66	35,65	10,58	46,23	54.813,06

G7 CONSTRUÇÕES e Serviços EIRELI/EP CNPJ 10.572.609/0001-98
 Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Carnaúba - CE - FONE: 88 9 96651097

G7 Construções e Serviços Ltda
 Cícero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

Município: Mossoró - RN
 INSC. ESTADUAL: 06.014.7260-8
 RNP: 060147260-8



4 G7-Fis 04/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/06/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PERÍODO: 02/1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
 202 MEZ COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 03/2021
 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
4.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	369,70	23,25	6,90	30,15	11.146,46
4.4	SARJETA								9.773,58
4.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	13,17	45,56	13,52	59,08	778,08
4.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	13,17	391,90	116,28	508,18	6.692,73
4.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	13,17	134,84	40,01	174,85	2.302,77
4.5	SERVIÇO DIVERSOS								2.002,45
4.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.317,40	1,17	0,35	1,52	2.002,45
5	RUA SDO VI								25.643,37
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								138,88
5.1.1	C2871	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	434,00	0,25	0,07	0,32	138,88
5.2	MOVIMENTO DE TERRA								39,06
5.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	434,00	0,07	0,02	0,09	39,06
5.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								21.584,99
5.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	390,60	35,65	10,58	46,23	18.057,44
5.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	117,00	23,25	6,90	30,15	3.527,55
5.4	SARJETA								3.220,76
5.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	4,34	45,56	13,52	59,08	256,41
5.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	4,34	391,90	116,28	508,18	2.205,50
5.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	4,34	134,84	40,01	174,85	758,85



Marcos Mesquita Fontenelo
 ENGRº CIVIL - CREA/CE 30014/D
 RNP 0601147260-6

G7 Construções e Serviços Eireli
 Cicero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 039.926.773-12

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ 10.572.609/0001-99
 Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Carniagu - CE - FONE: 88 9 98651097.

67-Fis 05/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIATINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIATINA - CE

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

FORTE	VEÍCULO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	977.1 COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,70%	05/2021
SINAPI	302.692 COM DESONERAÇÃO	63,65%	47,70%	03/2021
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI		
5.5	SERVIÇO DIVERSOS								
5.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	434,00	1,17	0,35	1,52	659,68
6	RUA JOAQUIM LUIS DE SOUSA (LATERAL DA PRAÇA)								
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
6.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.024,10	0,25	0,07	0,32	327,71
6.2	MOVIMENTO DE TERRA								
6.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.024,10	0,07	0,02	0,08	92,17
6.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
6.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	921,69	35,65	10,58	46,23	42.809,73
6.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	278,60	23,25	6,90	30,15	8.399,79
6.4	SARJETA								
6.4.1	C1266	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	10,24	45,56	13,62	59,08	604,98
6.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	10,24	391,90	116,28	508,18	5.203,76
6.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	10,24	134,84	40,01	174,85	1.790,46
6.5	SERVIÇO DIVERSOS								
6.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.024,10	1,17	0,35	1,52	1.556,03
7	RUA JOAQUIM LUIS DE SOUSA								
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
7.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.596,00	0,25	0,07	0,32	510,72
									60.585,23
									327,71
									327,71
									92,17
									92,17
									51.009,62
									42.809,73
									8.399,79
									7.599,20
									604,98
									5.203,76
									1.790,46
									1.556,63
									1.556,03
									95.077,53
									510,72



Engenharia e Serviços Ltda
 ENGENHARIA Pontonelo
 ENGA CIVIL - CREA/CE 35514/D
 FONE: +00147200-19

G7 Construções e Serviços Ltda
 Cicero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 C/PF 034.926.773-12

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ 10.572.609/0001-99
 Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Carnegiua - CE - FONE: 99651097.

G7-FIS 06/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FORTE	VERBA	HORA	DIAS	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,76%	05/2021
SINAPI	352 IZC COM DESONERAÇÃO	83,65%	47,76%	03/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
7.2		MOVIMENTO DE TERRA							143,64
7.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PIA Prolagem da Plataforma	SEINFRA	M2	1.596,00	0,07	0,02	0,09	143,64
7.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							80.153,17
7.3.1	C2696	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.436,40	35,65	10,58	46,23	66.404,77
7.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	456,00	23,25	6,90	30,15	13.748,40
7.4		SARJETA							11.844,08
7.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	15,96	45,56	13,52	59,08	942,92
7.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	15,96	381,90	116,28	508,18	8.110,55
7.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	15,96	134,84	40,01	174,85	2.790,61
7.5		SERVIÇO DIVERSOS							2.425,92
7.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.596,00	1,17	0,35	1,52	2.425,92
8		RUA SDO I							175.638,24
8.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							929,76
8.1.1	C2673	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	2.905,50	0,25	0,07	0,32	929,76
8.2		MOVIMENTO DE TERRA							261,60
8.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PIA Prolagem da Plataforma	SEINFRA	M2	2.905,50	0,07	0,02	0,09	261,60
8.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							146.810,00
8.3.1	C2696	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	2.592,60	35,65	10,58	46,23	119.855,90
8.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	894,00	23,25	6,90	30,15	26.954,10



Marcela Mendonça Fontenelo
 LINGUAGEM CIVIL - CREA/CE 39016/0
 RNF - 000147260-6

Cicero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ 10.572.603/0001-98
 Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Camacari - CE - FONE: 86 9 9665 1097.

4 G7-Fls 07/221 2 3

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PORTE: SEINFRA

027 1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 05/2021

SEINFRA

DATA REF: 05/2021

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

SEINFRA

202102 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 03/2021

SEINFRA

DATA REF: 03/2021

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

SEINFRA

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

SEINFRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI		
8.4	SARJETA							23.220,62	
8.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	31,29	45,56	59,08	1.848,61	
8.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	31,29	391,90	508,18	15.900,95	
8.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	31,29	134,84	174,85	5.471,06	
8.5	SERVIÇO DIVERSOS							4.416,36	
8.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.905,50	1,17	0,35	1,52	4.416,36
9	TRAVESSA MIGUEL CANUTO							24.615,29	
9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							119,68	
9.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	374,00	0,25	0,07	0,32	119,68
9.2	MOVIMENTO DE TERRA							33,66	
9.2.1	C5232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	374,00	0,07	0,09	0,09	33,66
9.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							19.477,91	
9.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	314,50	35,65	10,58	46,23	14.539,34
9.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	163,80	23,25	6,90	30,15	4.938,57
9.4	SARJETA							4.415,56	
9.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	5,95	45,56	59,08	351,53	
9.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	5,95	391,90	508,18	3.023,67	
9.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	5,95	134,84	174,85	1.040,36	
9.5	SERVIÇO DIVERSOS							568,48	



G7-Fis 001/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,07%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FORTE	VEÍCULO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERGAÇÃO	83,65%	47,76%	05/2021
SI/NAPI	202 M2 CUM DESONERGAÇÃO	83,65%	47,76%	03/2021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
9.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	374,00	1,17	0,35	1,52	568,48
10		TRAVESSA S D O I							19.302,41
10.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							101,18
10.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	316,20	0,25	0,07	0,32	101,18
10.2		MOVIMENTO DE TERRA							28,46
10.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	316,20	0,07	0,02	0,09	28,46
10.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							16.042,82
10.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	280,50	35,65	10,58	46,23	12.967,52
10.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	102,00	23,25	6,90	30,15	3.075,30
10.4		SARJETA							2.649,33
10.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	3,57	45,56	13,52	59,08	210,92
10.4.2	C0036	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	3,57	381,90	116,28	508,18	1.814,20
10.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	3,57	134,84	40,01	174,85	624,21
10.5		SERVIÇO DIVERSOS							480,62
10.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	316,20	1,17	0,35	1,52	480,62
11		TRAVESSA S D O II							15.861,56
11.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							77,44
11.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	242,00	0,25	0,07	0,32	77,44
11.2		MOVIMENTO DE TERRA							21,78



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
 LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

FORTE	VERSÃO	NOMA	MES	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,75%	05/2021
SINAPI	202 M2 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,78%	03/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
11.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	242,00	0,07	0,02	0,09	21,78
11.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
11.3.1	C2898	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	203,50	35,55	10,58	46,23	9.407,81
11.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	103,80	23,25	6,90	30,15	3.129,57
11.4	SARJETA								
11.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	3,85	45,56	13,52	59,08	227,46
11.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	3,85	391,90	116,28	508,18	1.956,49
11.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	3,85	134,24	40,01	174,85	673,17
11.5	SERVIÇO DIVERSOS								
11.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	242,00	1,17	0,35	1,52	367,84
12	TRAVESSA DOM COUTINHO								
12.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
12.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	112,00	0,25	0,07	0,32	35,84
12.2	MOVIMENTO DE TERRA								
12.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	112,00	0,07	0,02	0,09	10,08
12.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
12.3.1	C2898	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	84,00	35,55	10,58	46,23	3.883,32
12.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	80,00	23,25	6,90	30,15	2.412,00
12.4	SARJETA								
									2.077,90

4 67-FIS 10/221

G7 Consultores e Serviços EIRELI
 Cícero George Quirino Araújo Souza
 Sócio Administrador
 CPF 039.926.773-12



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MONTE: SEINFRA 83,85% 47,76% 05/2021
SINAPI 16,15% 47,76% 03/2021

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

VERSÃO: 007.1 COM DESONERACAO
200702 COM DESONERACAO
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
12.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	2,80	45,56	13,52	59,08	165,42
12.4.2	C0936	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	2,80	391,90	116,28	508,18	1.422,00
12.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	2,80	134,84	40,01	174,85	489,58
12.5		SERVIÇO DIVERSOS							170,24
12.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	112,00	1,17	0,35	1,52	170,24
13		ESTRADA DISTRITO BETANIA A TAUA							268.640,00
13.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							1.340,32
13.1.1	C3973	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	4.188,50	0,25	0,07	0,32	1.340,32
13.2		MOVIMENTO DE TERRA							376,97
13.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	4.188,50	0,07	0,02	0,09	376,97
13.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							217.038,86
13.3.1	C2696	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	3.602,11	35,55	10,58	46,23	166.525,55
13.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.675,40	23,25	6,90	30,15	50.513,31
13.4		SARJETA							43.517,33
13.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	58,64	45,56	13,52	59,08	3.464,45
13.4.2	C0936	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	58,64	391,90	116,28	508,18	29.799,08
13.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	58,64	134,84	40,01	174,85	10.253,20
13.5		SERVIÇO DIVERSOS							6.366,52
13.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	4.188,50	1,17	0,35	1,52	6.366,52

G7 Construções e Serviços EIRELI
Cicero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 039.926.373-12



4 67-118 11/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 35/2021
 SINAPE 2021/02 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 05/2021
 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
14		ESTRADA SITO LIMÃO A CACHOEIRINHA						97.432,01	
14.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						457,60	
14.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.430,00	0,25	0,07	0,32	457,60
14.2		MOVIMENTO DE TERRA						128,70	
14.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PA TROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.430,00	0,07	0,02	0,09	128,70
14.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						76.097,09	
14.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.179,75	35,85	10,58	46,23	54.539,84
14.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	715,00	23,25	6,90	30,15	21.557,25
14.4		SARJETA						18.575,02	
14.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL, CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	25,03	45,56	13,52	59,08	1.478,77
14.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	25,03	391,90	116,28	508,18	12.719,75
14.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	25,03	134,84	40,01	174,85	4.376,50
14.5		SERVIÇO DIVERSOS						2.173,60	
14.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.430,00	1,17	0,35	1,52	2.173,60
15		BAIRRO RAIMUNDO LINHARES A SITO MORAES						387.289,04	
15.1		SERVIÇOS PRELIMINARES						2.016,00	
15.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	6.300,00	0,25	0,07	0,32	2.016,00
15.2		MOVIMENTO DE TERRA						567,00	
15.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PA TROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	6.300,00	0,07	0,02	0,09	567,00

G7-Fis. 12/221



Wesley Mustafá Valente
 LÍNEA CIVIL - CREA/CE 38014/D
 RNP 0901-47360-9

G7 Construções e Serviços LTRELL
 Cicero George Quinto Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ 10.572.609/0001-99
 Rua José Nogueira de Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Caririçu - CE - FONE: 88 9 98651097.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,67%

FORTE	VERBAÇÃO	HORA	MES	DATA INF.
SEINFRA	027,1 COM DESONERACAO	83,85%	47,76%	05/2021
SINAPI	202/03 COM DESONERACAO	83,85%	47,76%	03/2021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI		
15.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							320.584,95
15.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	5.565,00	35,65	10,58	46,23	257.280,95
15.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	2.100,00	23,25	6,90	30,15	63.315,00
15.4		SARJETA							54.545,09
15.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	73,50	45,56	13,52	59,08	4.342,38
15.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	73,50	381,90	116,28	508,18	37.351,23
15.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	73,50	134,84	40,01	174,85	12.851,48
15.5		SERVIÇO DIVERSOS							9.576,00
15.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	6.300,00	1,17	0,35	1,52	9.576,00
16		RUA JOSE ELIOMAR DAMASCENO							59.384,32
16.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							309,12
16.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	966,00	0,25	0,07	0,32	309,12
16.2		MOVIMENTO DE TERRA							86,94
16.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/ PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	966,00	0,07	0,02	0,09	86,94
16.3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							49.156,36
16.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	853,30	35,65	10,58	46,23	39.448,06
16.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	322,00	23,25	6,90	30,15	9.708,30
16.4		SARJETA							8.363,58
16.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	11,27	45,56	13,52	59,08	665,83



PROF. Mônica Perceira
 11658 CIVIL - CREA/CE 39315/9
 RNF - 50147280-0

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 Cícero George Queiroz Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 039.926.773-12

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ 10.572.608/0001-99
 Rua José Nogueira do Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Caririçu - CE - FONE 88 9 9865.1097.

4
 67-FIS/13/221

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/08/2021 BDI: 29,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FORTE	VERSÃO	FORMA	MES	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,86%	47,76%	09/2021
SEINFRA	292.002 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	83,86%	47,76%	03/2021

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI		
16.4.2	C0830	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	11,27	391,90	116,28	508,18	5.727,19
16.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	11,27	134,84	40,01	174,85	1.970,56
16.5	SERVIÇO DIVERSOS								
16.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	966,00	1,17	0,35	1,52	1.468,32
17	RUA S D O II								
17.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
17.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	852,00	0,25	0,07	0,32	272,64
17.2	MOVIMENTO DE TERRA								
17.2.1	C3332	RECONFORMAÇÃO/PAIOTRAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	852,00	0,07	0,02	0,09	76,68
17.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
17.3.1	C2886	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	752,60	35,65	10,58	46,23	34.792,70
17.3.2	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	284,00	23,25	6,90	30,15	8.562,60
17.4	SARJETA								
17.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	9,94	45,56	13,62	59,08	587,26
17.4.2	C0636	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	9,94	391,90	116,28	508,18	5.051,31
17.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	9,94	134,84	40,01	174,85	1.738,01
17.5	SERVIÇO DIVERSOS								
17.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	852,00	1,17	0,35	1,52	1.295,04
18	RUA ANTONIO ROMÃO CARVALHO								
									62.648,20

G7-FIS 14/221

G7 Construções e Serviços Eireli
Cicero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 039.926.773-12



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/09/2021 BDI: 26,67%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

VERSIÃO

DATA REF.

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMA-MUNICÍPIO DE IBIAPINA

SEINFRA 83,85% 47,76%
SINAPI 83,85% 47,76%

05/2021
03/2021

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
18.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
18.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.039,50	0,25	0,07	332,64
18.2 MOVIMENTO DE TERRA								
18.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.039,50	0,07	0,08	93,56
18.3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								
18.3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	929,25	35,65	10,58	42.959,23
18.3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	315,00	23,25	6,90	9.497,25
18.4 SARJETA								
18.4.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	11,03	45,56	13,52	651,65
18.4.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	11,03	391,90	116,28	5.605,23
18.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	11,03	134,84	40,01	1.928,60
18.5 SERVIÇO DIVERSOS								
18.5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.039,50	1,17	0,35	1.580,04
						VALOR BDI TOTAL:		366.259,36
						VALOR ORÇAMENTO:		1.234.365,33
						VALOR TOTAL:		1.600.624,69

Um Milhão e Seiscentos Mil Seiscentos e Vinte e Quatro reais e Setecentos e Nove centavos



4 GF-Fis 15/221

G7 CONSTRUÇÕES		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA:	15/09/2021 BDI: 29,57%		
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LÓCAL:	BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA	SEINFRA:	021 COM DESONERAÇÃO	0,33%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE	SINAPI:	2021/02 COM DESONERAÇÃO	0,33%	09/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		



1.1. COMP-20756281 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (%)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00040936	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR (MENSALISTA)	SINAPI	MES	2,25000000	14.017,10	31.538,48
INS-609181	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	PRÓPRIA	HXMÉS	4,35000000	4.151,16	18.057,55
TOTAL MAO DE OBRA:					49.596,03	
VALOR:					49.596,03	

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5500	31,1000
TOTAL MAO DE OBRA:					31,1000	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	33,8100	34,4862
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	23,7400	23,7400
11581	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	11,9800	53,9100
11725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	14,7600	2,2140
TOTAL MATERIAL:					114,3502	
VALOR:					145,45	

2.2. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	0,00100000	71,2700	0,0713
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	0,6600	0,0013
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	1,2900	0,0026
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,0752	

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,00400000	15,7700	0,0671
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	0,00200000	24,8600	0,0497
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,00200000	30,3400	0,0607
TOTAL MAO DE OBRA:					0,1775	
VALOR:					0,25	

3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	74,1200	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00527778	208,9000	0,0580
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,0580	

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	15,5500	0,0086
TOTAL MAO DE OBRA:					0,0086	
VALOR:					0,07	

G7-Fis. 16/221

George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

G7 CONSTRUÇÕES		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
OBRA:	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA:	15/09/2021			BDI: 29,67%
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MEI:	REF:
LOCAL:	BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA	SEINFRA	027 1 COM DESENERAÇÃO	82,80%	47,76%	09/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE	IBIAPINA	2021/02 COM DESENERAÇÃO	9,20%	0,25%	09/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			



4.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	23,8200	1,1910
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	81,0200	0,8102
TOTAL EQUIPAMENTO:					2,0012	
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL MAO DE OBRA:					15,5610	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	57,8400	8,6780
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	62,7600	9,4140
TOTAL MATERIAL:					18,0920	
VALOR:					35,65	

4.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,7700	3,1155
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	15,5500	3,8875
TOTAL MAO DE OBRA:					7,0030	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	3,2700	3,2700
TOTAL MATERIAL:					3,2700	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,4800	1,1200
C3268	CONCRETO P/VIBR. FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	328,3300	11,0952
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	3,9700	0,1489
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,01500000	41,2100	0,6182
TOTAL SERVIÇO:					12,9603	
VALOR:					23,25	

5.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
TOTAL MAO DE OBRA:					45,5615	
VALOR:					45,56	

5.2. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA: 15/09/2021		BDI: 29,67%	
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FORTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA	SEINFRA	027.1 COM DESC	63	47,18%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE	SEINFRA	2021/02 COM DESC	63	47,18%
			COMPOSIÇÃO	63	0,00%



TOTAL MAO DE OBRA:	165.5000
--------------------	----------

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	64,1300	49,8931
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	72,3800	69,9046
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5300	116,6000
TOTAL MATERIAL:					236,3977
VALOR:					391,90

5.3. C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO (M3)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,5500	93,3000
TOTAL MAO DE OBRA:					134,8400
VALOR:					134,84

6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,5500	1,1663
TOTAL MAO DE OBRA:					1,1663
VALOR:					1,17

G7 Construções e Serviços Eireli
 Cicero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

[Handwritten Signature]
 Manoel Mesquita Furtado
 ENGR CIVIL - CRE A/CE 381479
 RNF: 60147200-8

G7-Fis 18/221

[Handwritten marks]

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TÔSCA SEM REJUNTAMENTO

DATA: 15/06/2021 BDI: 29,67%

FORMA	PERCENTUAL	DATA REF.
SEMIPRA	83,85%	05/02/21
SINAPI	16,15%	03/2021

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTARIA
 LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	64.311,17	20,00 % 12.862,23	20,00 % 12.862,23	20,00 % 12.862,23	20,00 % 12.862,23	20,00 % 12.862,25	64.311,17
2	RUA SDO III	60.470,30	100,00 % 60.470,30					60.470,30
3	RUA SDO IV	44.484,71	100,00 % 44.484,71					44.484,71
4	RUA SDO V	78.275,69	100,00 % 78.275,69					78.275,69
5	RUA SDO VI	25.643,37	100,00 % 25.643,37					25.643,37
6	RUA JOAQUIM LUIS DE SOUSA (LATERAL DA PRAÇA)	60.585,23	100,00 % 60.585,23					60.585,23
7	RUA JOAQUIM LUIS DE SOUSA	95.077,53	100,00 % 95.077,53					95.077,53
8	RUA SDO I	175.638,24	100,00 % 175.638,24					175.638,24
9	TRAVESSA MIGUEL CANUTO	24.615,29	100,00 % 24.615,29					24.615,29
10	TRAVESSA S D O I	19.302,41	100,00 % 19.302,41					19.302,41
11	TRAVESSA S D O II	15.861,56	100,00 % 15.861,56					15.861,56
12	TRAVESSA DOM COUTINHO	8.589,38					100,00 % 8.589,38	8.589,38
13	ESTRADA DISTRITO BETANIA A TALUA	268.640,00			100,00 % 268.640,00			268.640,00
14	ESTRADA SÍTIO LIMÃO A CACHOEIRINHA	97.432,01			100,00 % 97.432,01			97.432,01
15	BAIRRO RAIMUNDO LINHARES A SÍTIO MORAES	387.289,04				100,00 % 387.289,04		387.289,04
16	RUA JOSE ELIOMAR DAMASCENO	59.384,32					100,00 % 59.384,32	59.384,32



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 José Manoel Teófilo
 Eng.º CIVIL - CREA/CE 38316/P
 INSC. 60147200-8

[Handwritten signature]
 G7 Construções e Serviços Ltda
 Cicero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ: 10.572.609/0001-90
 Rua José Nogueira do Melo N° 1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Carnaúba - CE - FONE: 88 9 98651097.

4 G7-Fis 19/221 *[Handwritten mark]*

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO.

DATA: 15/09/2021 BDI: 29,87%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FORTE: SEINFRA 827,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

LOCAL: BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO-MUNICÍPIO DE IBIAPINA.

SINAPI: 2021/02 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 03/2021

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

COMPOSIÇÕES PROPRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	Total parcela
17	RUA S D O II	52.376,24					52.376,24	52.376,24
18	RUA ANTONIO ROMÃO CARVALHO	62.648,20					62.648,20	62.648,20
		1.600.624,69	306.936,82	318.741,97	378.934,24	400.151,27	195.860,39	1.600.624,69
			306.936,82	625.678,79	1.004.613,03	1.404.764,30	1.600.624,69	



G7 Construções e Serviços Eireli
 George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF: 034.926.773-12

Marcel Medeiros T. L. Fontes
 CREA CIVIL - CE 36816/D
 RNF: 60147250-8

G7-Fis 20/221

COMPOSIÇÃO DO BDI		DATA : 15/05/2021		BDI : 29,67%	
OBRA:	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	SEM-FRA	Q7 1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
LOCAL:	BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA	SINAP:	302102 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,30%	0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,74
L	Lucro	8,69
	TOTAL	9,43

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,87
DF	Despesas financeiras	1,21
R	Riscos	0,97
	TOTAL	6,85

Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	1,60
	PIS	0,65
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL	9,75

BDI = 29,67%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

G7 Construções e Serviços Eireli
 Cleber George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 030.576.772-17

Robson Antônio Targino
 Advogado Civil - OAB/CE 38514/D
 FONE 10147280-8

4 G7-Fis 21/221

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI		TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO	DATA: 15/09/2021		BDI: 29,67%		
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FORTE:	VERSÃO:	HORA	MES	REF.
LOCAL:	BAIRRO PEDRINHAS, BAIRRO SÃO JOÃO, BETANIA E LIMÃO - MUNICÍPIO DE IBIAPINA	SEINFRA:	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	09/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE	SINAPI:	202103 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	03/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,80	0,80
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80



B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	8,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

G7 Construções e Serviços Eireli
 George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 024.926.773-12

Walter Roberto de Vasconcelos
 01/04 CIVIL - CREA/CE 33314/D
 CPF: 01147263-8